
23/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=879983&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP) 

Às 14:38 horas do dia 23 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao
Processo nº 2335002607202091, o pregoeiro, Sr(a) MATEUS ANTUNES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CALHA TELHADO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de calhas pluvial sob medida, desenvolvimento de 60 cm,
fabricada em chapa galvanizada n°24, devera conter, 3 saídas Ø 150 mm conforme as esperas existentes no local da
instalação. UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO LINEAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/10/2020 09:00:05 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: CALHA TELHADO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de rufo com pingadeira em chapa de aço galvanizado número 24,
desenvolvimento de 40 cm, para instalação sob a platibanda da subestação de energia. Deverá ser incluso o serviço de
remoção e reinstalação do SPDA (sistema de proteção de descargas atmosféricas). UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO
LINEAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/10/2020 09:00:05 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: Aquisição e instalação de container marítimo tipo reefer, sem maquinário adaptado para uso
de cantina/bar, com medidas mínimas (externas) de 12,00m de comprimento, 2,44m de largura e 2,90m de altura.
Pintura externa: tipo naval (cor a ser definida junto ao IFC antes da entrega do item). Paredes internas em Aço Inox com



23/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=879983&acao=A&tipo=t 2/2

pintura na cor branco. Piso cerâmico antiderrapante (modelo a ser definido junto ao IFC antes da entrega do item).
Paredes divisórias internas ( exceto paredes da estrutura do container) em gesso drywall, com estrutura em aço,
revestido em ambas as faces, espessura mínima de 10 cm (parede pronta) e pintura com tinta acrilica na cor branco
(pintura interna do banheiro em tinta epoxi). 1. Aberturas / Esquadrias: deverão conter pintura eletrostática na cor
PRETO, linha gold ou superior devendo seguir as especificações e dimensões constantes nos desenhos referenciais (em
anexo); 2. Instalação elétrica: instalação elétrica aparente, infraestrutura composta por eletrodutos e eletrocalhas
aparentes, alojamento de tomadas em conduletes de alumínio com pintura eletrostática na cor cinza. Eletrodutos 3/4 em
PVC antichamas na cor branco Eletrocalha perfurada 100x50mm... CONTINUAÇÃO NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.977,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRONT ESTRUTURAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 67.500,0000 , com valor negociado a R$
67.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2020
14:38:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT ESTRUTURAS EIRELI, CNPJ/CPF:
12.219.645/0001-07, Melhor lance: R$ 67.500,0000, Valor Negociado: R$ 67.000,0000

Item: 4
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de container marítimo tipo dry , adaptado para deposito, com
medidas de 6,00m de comprimento, 2,44m de largura e 2,90m de altura. Pintura interna e externa: tipo naval (cor a ser
definida junto ao IFC antes da entrega do item). Piso cerâmico antiderrapante (modelo a ser definido junto ao IFC antes
da entrega do item). Deverá possuir 01 porta em alumínio com 2 folhas de abrir com dimensões de 0,80x2,10m (LxH),
totalizando abertura de 1,60m de vão de abertura. Porta fabricada com lambril de alumínio cor PRETO, com fechadura
tipo alavanca com acabamento cromado. Deverá possuir janela basculante em alumínio, perfil linha gold ou superior, com
pintura eletrostática na cor PRETO, com 2 folhas móveis e comando de abertura tipo alavanca, vidros tipo boreal ou
jateado com espessura mínima de 4mm, dimensões mínimas de 60x80 (LxH). Deverá ser instalado toldo em
policarbonato fumê ,com dimensões de 1,80x1,20m (LxL) na área acima da porta de entrada , Deverá possuir sistema de
iluminação interna composto por 3 luminárias LED com potência mínima de 25W cada. A infraestrutura elétrica deverá ser
aparente , fiação acondicionada em eletrodutos em PVC...CONTINUAÇÃO NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.727,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRONT ESTRUTURAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.400,0000 , com valor negociado a R$
29.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2020
14:38:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT ESTRUTURAS EIRELI, CNPJ/CPF:
12.219.645/0001-07, Melhor lance: R$ 29.400,0000, Valor Negociado: R$ 29.000,0000

Fim do documento


